THÔNG BÁO

Tuyển sinh trình độ thạc sĩ đợt 1 năm 2024

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-ĐHCNĐN ngày 02 tháng 01 năm 2024 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai về việc ban hành Đề án tuyển sinh Sau đại học năm 2024.

Căn cứ Thông báo số 05/TB-ĐHCNĐN  ngày 02 tháng 01 năm 2024 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai về việc tuyển sinh trình độ thạc sĩ năm 2024;

Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai thông báo tuyển sinh trình độ thạc sĩ đợt 1 năm

2024 như sau:

1. Ngành đào tạo và hình thức tuyển sinh

Stt
Chuyên ngành

đào tạo
Mã ngành

Hình thức tuyển sinh:  Xét tuyển kết hợp thi tuyển

với 03 môn

Môn cơ sở

(xét)

Môn chuyên

ngành (xét)

Môn Ngoại ngữ

( thi)

1
Quản lý kinh tế-

QLKT
8310110

Kinh tế học và

Thống kê kinh tế
Quản trị học Tiếng Anh

2
Ngôn ngữ Anh-

NNA
8220210

Lý thuyết tiếng

Anh

Kỹ năng thực

hành tiếng Anh

Tiếng Trung

Quốc

2. Kế hoạch tuyển sinh:

Nội dung Mốc thời gian

Phát và nhận hồ sơ Từ 19/01/2024 đến 05/4/2024

Học bổ sung và ôn thi  Từ 10/4/2024 đến 16/5/2024

Thời gian xét tuyển và thi tuyển Từ 19/5/2024 đến 26/5/2024

Thời gian làm thủ tục nhập học (dự kiến) Từ 01/6/2023 đến 14/6/2024

Thời gian học chính thức (dự kiến) Tháng 7/2024

3. Lệ phí, học phí (đối với ngành QLKT)

- Lệ phí hồ sơ      : 100.000đ/hồ sơ

- Lệ phí xét tuyển (Chuyên ngành và cơ sở ngành) : 800.000đ/môn.

- Học phí học bổ sung kiến thức    : 800.000đ/môn

- Lệ phí ôn tập thi tuyển : Môn tiếng Anh  : 1.500.000đ

- Lệ phí nhập học                                                           : 1.000.000đ/người

- Học phí toàn khóa: 65.000.000đ  (Sáu mươi lăm triệu đồng chẵn).

-  Nộp trong 3 kỳ:

     + Học kỳ 1  :  25.000.000 đ (Hai mươi lăm triệu đồng)

     + Học kỳ 2   :  20.000.000 đ (Hai mươi triệu đồng)

     + Học kỳ 3   :  20.000.000 đ (Hai mươi triệu đồng)

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐỒNG NAI

Số: 26/TB-ĐHCNĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 01 năm 2024

2

4. Lệ phí, học phí (đối với ngành Ngôn ngữ Anh- NNA)

- Lệ phí hồ sơ      : 100.000đ/hồ sơ

- Lệ phí xét tuyển (Chuyên ngành và cơ sở ngành) : 800.000đ/môn.

- Lệ phí ôn thi: Môn Tiếng Trung                        : 1.500.000đ

- Lệ phí nhập học                                                             : 1.000.000đ/người

- Học phí toàn khóa: 65.000.000đ  (Sáu mươi lăm triệu đồng chẵn).

- Nộp trong 3 kỳ:

     + Học kỳ 1  :  25.000.000 đ (Hai mươi lăm triệu đồng)

     + Học kỳ 2   :  20.000.000 đ (Hai mươi triệu đồng)

     + Học kỳ 3   :  20.000.000 đ (Hai mươi triệu đồng)

5. Chính sách giảm học phí:

5.1. Đối với chương trình chung

- Giảm 10% học phí toàn khóa học cho học viên, nghiên cứu sinh đóng hết 1 lần.

- Giảm 10% học phí toàn khóa học cho hai vợ chồng cùng học.

- Giảm 10% học phí toàn khóa học cho hai anh em cùng gia đình cùng học.

- Giảm 10% học phí toàn khóa học cho cựu sinh viên DNTU.

- Sinh viên tốt nghiệp loại Giỏi tại DNTU năm 2023 được xét tuyển thẳng và học bổng

50% học phí toàn khóa.

- Sinh viên tốt nghiệp loại Khá tại DNTU năm 2023 được xét tuyển thẳng và học bổng

30% học phí toàn khóa.

- Sinh viên bậc đại học của DNTU có tổng số tín chỉ tích luỹ từ 150 tín chỉ trở lên và

đăng ký học cao học trong vòng 2 năm tính từ thời điểm tốt nghiệp được giảm 40% học phí toàn

khoá học.

5.2. Đối với giảng viên, nhân viên DNTU

Giảng viên, nhân viên thuộc DNTU áp dụng mức giảm học phí dưới đây:

- Thời gian công tác từ đủ 6 tháng đến 23 tháng được giảm 40% học phí toàn khóa học.

- Thời gian công tác từ 24 tháng đến 35 tháng trở lên được giảm 60% học phí toàn khóa

học.

- Thời gian công tác đủ 3 năm trở lên được giảm 70% học phí toàn khóa học.

- Con ruột của giảng viên, nhân viên đã công tác tại trường từ 12 tháng trở lên được giảm

30% học phí toàn khóa.

Ghi chú: Trường hợp người học thuộc nhiều nhóm đối tượng ưu tiên thì được chọn một

đối tượng ưu tiên có quyền lợi cao nhất, không cộng dồn các nhóm đối tượng.

6. Hồ sơ gồm

- Đơn đăng ký dự thi (theo mẫu)

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu)

- Công văn cử đi học (theo mẫu, nếu có)

- Bằng tốt nghiệp đại học (bản photo chứng thực)

- Bảng điểm đại học (bản photo chứng thực)

- Các văn bằng, chứng chỉ ngoại ngữ miễn thi Tiếng Anh, ngoại ngữ 2 theo quy định tại

Thông tư số: 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30/8/2021 của Bộ Giáo dục & Đào tạo ban hành (bản

photo chứng thực, nếu có)

- Giấy khám sức khỏe (có thời hạn 6 tháng)

3

- Chứng minh nhân dân (bản photo có chứng thực)

- Ảnh 3x4 (04 tấm theo mẫu).

7. Mọi chi tiết xin liên hệ:

Phòng Sau đại học - Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai

Đường Nguyễn Khuyến, KP5, Phường Trảng Dài, TP.Biên Hòa, Đồng Nai

Điện thoại: 0848.698.757 (Ms. Lan) và 0971.799.302 (Ms. Thảo) - Phòng Sau đại học

Website: https://ts.dntu.edu.vn ; https://sdh.dntu.edu.vn

Email: sdh@dntu.edu.vn./.

Nơi nhận:

- HĐT (để b/c);

- Các đơn vị trong Trường;

- Lưu: VT, P.SĐH

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thúy Lan Chi

https://ts.dntu.edu.vn/
https://sdh.dntu.edu.vn/
mailto:sdh@dntu.edu.vn

		2024-03-23T04:39:33+0700
	Chứng nhận Quách An Bình (quachanbinh@dntu.edu.vn) ký trên AMIS WeSign

		2024-03-25T18:11:33+0700

		2024-03-30T16:27:35+0700
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐỒNG NAI